

Suinulan Sanomat

Suinulan kyläyhdistys ry:n tiedotuslehti N:o 3/2024

Suinula on sielumme - rakastan työtäni: Olena tuli Kiovan suurkaupungista pienelle kylälle ja Suinutuvan emännäksi

Elokuussa uudelleen avautunut Suinutupa on kokenut aikamoisen muutoksen. Emäntänä hääriilee nyt ukrainalainen Lena, jonka tie johti reilu vuosi sitten Kiovan suurkaupungista ensin Helsingin kautta Länkipohjaan ja nyt Suinulan kylän yrittäjäksi. Olena Obraztsova toteutti pitkäaikaisen haaveensa kahvilasta Cafe Suinutuvalla tarjoten aamiaista, lounasta ja herkullisia leivonnaisia. Tavoitteenaan Lena pitää sitä, että voisi tarjota kaikille viihtyisän ruokailutai kahvihetken. Esteetikkona hänelle on hyvin tärkeää, että kaikki tarjottava on kauniisti aseteltuna ja erilaiset leivonnaiset ja kakut erityisesti ovat nyt hänen erikoisosastustaan, johon hän haluaa myös paljon panostaa. Alunperinkin

Lenan ja häntä kaikessa tukevan miehensä Alexin ajatuksena on ollut luoda uudenlainen Suinutupa, jossa on tarjolla ukrainalais-suomalais-italialaista ruokaa, tuoreita, herkullisia leivonnaisia sekä positiivista tunnelmaa. Nyt alkuvaiheessa vielä Lena hakee toimivaa mallia kahvilalleen ja toivookin palautetta käyttäjiltä, jotta voisi kehittää toimintaa myös jatkossa. Hyvin iloinen hän on lämpimästä vastaanotosta ja kontakteista asiakkaiden kanssa, kieliongelmatkin ovat voitettavissa, kun ystävällinen vuorovaikutus toimii, pikkuhiljaa myös suomen kieli tulee myös käyttöön. Hymyilevä ja sydämellinen Lena haluaa toivottaa kaikki lämpimästi tervetulleeksi Suinutuvalle läheltä ja kaukaa!



Pääkirjoitus syyskuussa 2024

Kalenteri kertoo, että kesä on vaihtunut syksyyn. Kansakoulun seinällä riippunut vuosikello on syöpinnyt päähäni, siitä huolimatta omin sen itselleni koulutoiminnan päätyttyä Suinulassa katselen sitä edelleen omalla seinälläni. Siinä vuosi on jaettu neljään vuodenaikasektoriin, joiden sisällä ovat kuukausisektorit, kolme kuukautta per vuodenaika. Vuosi vaihtuu kello 12:ssa. Kesäsektorista on nyt siirrytty syksysektoriin, mutta helteet jatkuvat. Aamusumu ja -kaste kertovat, että vuodenaikasektori on vaihtunut.

Minun kesäkauteni alkoi huhtikuun lopussa, kun Suinusalmi suli ja saatoin laskea sinne kalaverkot veneellä. Saalistakin tuli: muutama pulska säynävä ja yli 20 kg haukea parissa viikossa. Ei ensimmäistäkään kuhaa. Jäiden lähdön jälkeen tuli kaksi mitantäyttävää kuhaakin. Moni muukin on valittanut kuha-kannan heikkoutta. Kukaan ei enää valita täällä järven eteläpäässä muikku- tai kuorekannoista, jotka ovat jo aikoja sitten siirtyneet puhtaampien vesien perässä kirkon tuolle puolelle. Uusi normaali on tämä: haukikanta vahvistuu, kuha-kanta on täysin istutusten varassa, muikkua ja kuoretta ei saa eikä pyydä kukaan.

Kesäohjelmistooni kuului pitkästä aikaa Pihlaiston perinnepäivä, missä runsas yleisö pääsi

tutustumaan kahvin historiaan. Saimme maistella sikuri- ja ruiskorviketta, jotka olivat kyllä kahvin värisiä, mutta muuta yhteistä ei niissä ollut. Apilakosken lähiruokapäivänä kukkaniityllä kasvoi sikuria valtoimenaan. Niitty oli erinomaisen runsaskukkainen, värikäs ja uusia ideoita antava tällaiselle nurmikonvastaiselle henkilölle. Ainoa ihmetyksen aihe oli, että hyönteisiä ei näkynyt juuri ollenkaan, perhosia ei yhtään. Liekö johtunut siitä, että on siirrytty syksysektoriin vai onko kyseessä jotakin vakavampaa?

Nysän teatteritoiminta tuottaa joka vuosi kaksi näytelmää. Tämä vuosi ei tuottanut poikkeusta niinpä erinomaisen Laiturimarkkina-näytelmän kävin katsomassa kaksi kertaa. Kesäkauden lopetusta, venetsialaisia vietettiin kylätalon tulistelupailalla hämärtyvässä illassa pikkusaateessa, mutta tunnelmaa se ei latis-tanut. Edellisenä iltana olin nauttinut kunnon ukkosesta.

Kyläyhdistyksen syksy alkaa totuusti eli vanha normaali on tämä: Nikkarointipiiri siirtyy sisätiloihin muutaman ulkona tehdyn remontin jälkeen. Lisää harrastajia sopii joukkoon laadukkaiden puutyökoneiden ja -kalujen äärelle. Kyläyhdistys on saanut jälleen kylätalolle työväenopiston huonekalujen entisöintikurssin. Ilmoittautuminen on käynnissä. Syyslukukausi

ajoittuu ajalle 23.9.2024 – 11.11.2024. Tätä kirjoittaessani ilmoittautuneita on 4 ja vapaita paikkoja 4. Kyläyhdistyksen päättävän elimen kylätoimikunnan väkeä on vaihtumassa. Kyläyhdistyksen tehtävä sääntöjensä mukaisesti on toimia kylän ja kyläläisten edunvalvojana sekä lisätä asukkaidensa viihtyvyyttä. Toimikunnan vapautuviin paikkoihin tullaan kyselemään

vapaaehtoisia, sinne voi myös ilmoittautua suoraan puheenjohtajalle. Syyskokous valitsee uuden toimikunnan 24.11.

Ukrainalaiset Lena ja Alexander ovat päättäneet aloittaa uuden elämän Suomessa Suinulan kylässä. Tukekaamme Lenan yritystoimintaa asioimalla Suinutuvalla!

Kari Moisio

Pikkuvenetsialaiset päättivät kesäkauden

Lämmin mutta tiikusateinen elokuun viimeinen lauantai-ilta kokosi mukavan kokoisen joukon kylätalon tulistelupaikalle. Perinteestä ei vielä voida puhua, kerta oli toinen, mutta todennäköisesti tästä leppoisasta tulen, valon ja veden juhlasta tulee jatkossa vuosittainen perinne. Nuotion äärellä oli mukavaa rupertella vanhojen ja uudempien kyläläisten kanssa, viritellä pinettä yhteislaulua sekä nauttia nuotiomakkarasta ja pannukahvista lyhtyjen loisteessa. Ja kun illan hämärtyessä laskimme valopallon taivaalle, oli mukava jättää jäähyväiset kesälle – joka tosin näyttää vielä jatkuvan nyt syyskuussakin.



Kuvat ja teksti: Marja-Riitta Laukkarinen



Tapahumakalenteri



- ❖ Tiistaisin puutyö- ja nikkarointipiiri jatkuu kylätalolla klo 16
- ❖ Maanantaina 23.9. alkaa kylätalolla Jämsän työväenopiston Huonekalujen entisöintikurssi, kahdeksan maanantai-iltaa klo 17.30 – 20.30 . Kurssille mahtuu vielä. Ilmoittaudu kurssille Jämsän työväenopiston sivuilla <https://www.opistopalvelut.fi/jamsa/>
- ❖ Torstaina 19.9. hierojan käynnit kylätalolla jatkuvat. Aikoja myös torstaisin 3.10., 17.10.,31.10. ja 14.11. ja 12.12., varaa Tytti Hämäläiseltä/HierontAika p. 0400 409693
- ❖ Tiistaina 24.9. Naisenergiaa kylätalolla klo 16. Jatkossa tapaamiset tiistaisin klo 16 joka toinen viikko.
- ❖ Torstaina 26 .9 jalkahoitaja kylätalolla. Seuraavat hoitopäivät torstait 24.10. ja 28.11, joihin myös aikoja varattavissa. Varaukset suoraan: Jalkahoitaja Tuija Kuopio p. 040 5795184
- ❖ Sunnuntaina 24.11. klo 14 syyskokous kylätalolla. Sääntöjen määräämät asiat. Kahvitarjoilu. Tervetuloa!
- ❖ Suinutupa avoinna ti-pe klo 11-16, la klo 11-15



Tarvitsetko idyllistä paikkaa syksyn tai talvenkin juhliin tai muuhun koontumiseen? Suinulan kyläyhdistys vuokraa kylätaloa todella edullisesti isoihin ja pienempiin tilaisuuksiin. Myös astioita, tuoleja, pöytiä, katoksia ym. vuokrattavana. Katso tarkemmin: <http://www.suinula.fi/kyla/kylatalo/>



Kesätoreja, peräkonttikirppiksiä ja muita kesäkohtaamisia

Kesän tapahtumat alkoivat perinteisellä Avoimet kylät tapahtumalla 10.6. Tänä vuonna kyläyhdistys sai kumppanikseen, Apilakosken tilan ja Nuorisoseura Nysän. Apilakoskella oli mahdollisuus tutustua tilan eläimiin ja monipuoliseen toimintaan idyllisessä maalaismaaisessa. Nysällä puolestaan oli järjestetty yhdessä LionsClub Kuoreveden kanssa koko perheen tapahtuma, jossa oli monipuolista tarjontaa kaikille, mm. nukketeatteria, talutusratsastusta, kasvomaalausta ja ongintaa. Suinulan kyläyhdistys tällä kertaa tyytyi kesätoriin Suinutuvalla. Alkukesästä kahvilalla ei ollut vielä uutta yrittäjää ja niinpä Suinutupaa päätimme pitää tuon

kesäkuisen sunnuntain avoimena talukoovoimin. Torilla oli tietysti kyläyhdistyksen ja muutaman muun myyjän torimyyntipöydät. Muutama rohkea tarttui myös haasteeseen tuulettaa kansallispukujaan ja kaikkein rohkeimmat pistivät polkaksi Soimannikkojen tahtiin.

Heinäkuussa kokeilimme parina sunnuntaina kylätalolla peräkonttikirppiksiä. Kävijöitä oli jonkun verran ja tavarat vaihtoivat hyvin omistajia, toisen roska on toisen aarre. Kylän emäntien puffetti puolestaan takasi, että antimien äärellä viihdyttiin pidempään.

Kuva ja teksti Marja-Riitta Laukkarinen

